

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2021 - 2020

| | 2021 | 2020 | | |
|--|----------------------|----------------------|--|--|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios | 3.200.926,13 | 2.760.896,33 | | |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | -75.875,38 | | |
| 3. Trabajos realizados por la cooperativa con su estructura interna | 0,00 | 0,00 | | |
| 4. Aprovisionamientos | -3.266.135,98 | -2.124.946,09 | | |
| a) Consumos de existencias de socios | 0,00 | 0,00 | | |
| b) Otros aprovisionamientos | -3.266.135,98 | -2.124.946,09 | | |
| 5. Otros ingresos de explotación | 9.439,52 | 102,42 | | |
| a) Ingresos por operaciones con socios | 0,00 | 0,00 | | |
| b) Otros ingresos | 9.439,52 | 102,42 | | |
| 6. Gastos de personal | -31.449,39 | -13.419,74 | | |
| a) Servicios de trabajos de socios | 0,00 | 0,00 | | |
| b) Otros gastos de personal | -31.449,39 | -13.419,74 | | |
| 7. Otros gastos de explotación | -174.753,81 | -212.341,85 | | |
| 8. Amortización del inmovilizado | -1.519,75 | 0,00 | | |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | 0,00 | 0,00 | | |
| 10. Excesos de provisiones | 0,00 | 0,00 | | |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | | |
| 12. Fondo de educación, formación y promoción | -2.867,15 | -8.720,05 | | |
| a) Dotación | -2.867,15 | -8.720,05 | | |
| b) Subvenciones, donaciones, ayudas y sanciones | 0,00 | 0,00 | | |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) | -266.360,43 | 325.695,64 | | |
| 13. Ingresos financieros | 29.531,15 | 59.024,05 | | |
| a) Ingresos de socios | 0,00 | 0,00 | | |
| b) Otros ingresos financieros | 29.531,15 | 59.024,05 | | |
| 14. Gastos financieros | -25.795,40 | -29.870,01 | | |
| a) Intereses y retorno obligatorio de aportaciones al capital social y de otros | 0,00 | 0,00 | | |
| b) Otros gastos financieros | -25.795,40 | -29.870,01 | | |
| 15. Variación del valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | | |
| 16. Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | | |
| 17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | | |
| B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17) | 3.735,75 | 29.154,04 | | |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) | -262.624,68 | 354.849,68 | | |
| 18. Impuestos sobre beneficios | 18.761,56 | -81.076,29 | | |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+18) | -243.863,12 | 273.773,39 | | |

BALANCE DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020

| ACTIVO | 2021 | 2020 | PASIVO | 2021 | 2020 |
|---|---------------------|---------------------|---|---------------------|---------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 4.672.880,93 | 4.390.513,50 | A) PATRIMONIO NETO | 4.828.121,27 | 5.083.493,54 |
| I. Inmovilizado intangible | 0,00 | 0,00 | A1. Fondos propios | 4.828.121,27 | 5.083.493,54 |
| II. Inmovilizado material | 173.605,87 | 0,00 | I. Capital | 80.954,70 | 92.463,85 |
| III. Inversiones inmobiliarias | 0,00 | 0,00 | II. Reservas | 4.991.029,69 | 4.717.256,30 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo a largo plazo | 3.132.902,00 | 3.132.902,00 | III. Resultados ejercicios anteriores | 0,00 | 0,00 |
| 1. Créditos a largo plazo con socios | 0,00 | 0,00 | IV. Otras aportaciones de socios | 0,00 | 0,00 |
| 2. Otras inversiones | 3.132.902,00 | 3.132.902,00 | V. Resultado de la cooperativa | -243.863,12 | 273.773,39 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 1.347.611,50 | 1.257.611,50 | A2. Subvenciones | 0,00 | 0,00 |
| VI. Activos por impuesto diferido | 18.761,56 | 0,00 | | | |
| | | | B) PASIVO NO CORRIENTE | 9.105,15 | 9.195,30 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 1.906.326,61 | 1.977.843,32 | I. Fondo de educación y promoción a largo plazo | 0,00 | 0,00 |
| I. Activo no corriente para la venta | 0,00 | 0,00 | II. Deudas especiales a largo plazo | 0,00 | 0,00 |
| II. Existencias | 0,00 | 0,00 | III. Provisiones a largo plazo | 0,00 | 0,00 |
| III. Deudores comerciales | 857.916,70 | 436.144,21 | IV. Deudas a largo plazo | 9.105,15 | 9.195,30 |
| 1. Clientes por venta y prest. Servicios | 625.287,70 | 436.144,21 | 1. Deudas con entidades de crédito | 0,00 | 0,00 |
| 2. Socios por desembolsos exigidos | 0,00 | 0,00 | 2. Otras deudas a largo plazo | 9.105,15 | 9.195,30 |
| 3. Socios deudores | 0,00 | 0,00 | V. Deudas con empresas del grupo a largo plazo | 0,00 | 0,00 |
| 4. Otros deudores | 232.629,00 | 0,00 | VI. Pasivos por impuesto diferido | 0,00 | 0,00 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo a corto plazo | 636.703,02 | 617.888,67 | VII. Periodificaciones a largo plazo | 0,00 | 0,00 |
| 1. Créditos a largo plazo con socios | 0,00 | 0,00 | | | |
| 2. Otras inversiones | 636.703,02 | 617.888,67 | C) PASIVO CORRIENTE | 1.741.981,12 | 1.275.667,98 |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | 69.028,37 | 119.028,37 | I. Fondo de educación y formación a corto plazo | 0,00 | 2.926,45 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | 3.523,81 | 3.568,73 | II. Deudas especiales a corto plazo | 0,00 | 0,00 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos | 339.154,71 | 801.213,34 | III. Pasivos vinculados a activos no corrientes | 0,00 | 0,00 |
| | | | IV. Provisiones a corto plazo | 0,00 | 0,00 |
| | | | V. Deudas a corto plazo | 2.499,24 | 349,24 |
| | | | 1. Deudas con entidades de crédito | 0,00 | 0,00 |
| | | | 2. Otros pasivos financieros | 2.499,24 | 349,24 |
| | | | VI. Deudas a corto plazo con empresas del grupo | 1.299.187,27 | 995.943,75 |
| | | | 1. Deudas con empresas del grupo | 20.894,27 | 23.761,84 |
| | | | 2. Deudas con empresas asociadas | 1.278.293,00 | 972.181,91 |
| | | | 3. Deudas con socios | 0,00 | 0,00 |
| | | | VII. Acreedores comerciales | 440.294,61 | 276.448,54 |
| | | | 1. Proveedores | 384.521,37 | 139.588,27 |
| | | | 2. Otros acreedores | 55.773,24 | 136.860,27 |
| | | | VIII. Periodificaciones a corto plazo | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL ACTIVO | 6.579.207,54 | 6.368.356,82 | TOTAL PASIVO | 6.579.207,54 | 6.368.356,82 |